



Arbeids- og sosialdepartementet
Postboks 8019
0030 Oslo

Vår dato:
03.09.2014

Deres ref.
13/3374

Høringsforslag om å avvikle styret i Statens Pensjonskasse

Pensjonistforbundet og SAKO organisasjonene viser til ovennevnte . SAKO samarbeidet er en sammenslutning mellom Pensjonistforbundet, Postens Pensjonistforbund, Politiets Pensjonistforbund, LO-Stat, Fagforbundet, Telepensjonistenes forbund , Jernbanepensjonistenes Forbund og Statens Vegvesen og har medlemsgrupper som mottar pensjonsytelser fra Statens Pensjonskasse. Under følger våre kommentarer til høringsnotatet.


Departementet foreslår å avvikle styret i Statens Pensjonskasse og som en prøveordning, å erstatte det med et brukerforum bestående av lederne fra hovedorganisasjonene på arbeidstaker- og arbeidsgiversiden. Pensjonistforbundet støtter ikke departementets forslag om å avvikle styret i Statens Pensjonskasse. Vi mener at styret har mange nyttige funksjoner, og vil spesielt trekke frem at det er en viktig arena for kontakt og dialog mellom Statens Pensjonskasse og brukerne av pensjonskassens tjenester.

Departementet uttrykker selv at kontakten gjennom styret har vært nyttig for både tjenestemannsorganisasjonene og SPK. Med bakgrunn i at pensjonskassen delvis finansieres gjennom medlemstilskudd fra medlemmene i pensjonskassen er det naturlig at disse har innflytelse på pensjonskassens virksomhet. Muligheten for berørte brukergruppene til å få innsyn i drift og arbeid i virksomheten, følge med på utviklingen på relevante områder og å komme med innspill er spesielt viktig i tiden fremover i forhold til pensjonsreformen og ventede endringer på det offentlige tjenestepensjonsområdet. Likeledes vil det i en slik prosess være viktig for Pensjonskassen å få tilbakemelding og innspill fra medlemmer. Et styre med partssammensetning med hensiktsmessig mandat vil etter vår mening være det et best egnede organ for å ivareta disse hensynene. Vi er skeptiske til at et brukerforum vil fungere like godt da et slikt forum av natur er mindre forpliktende.

Dersom det vedtas at styret avvikles, er vi enig med departementet i at det bør opprettes en arena for dialog mellom organisasjonene og Statens Pensjonskasse i form av et brukerforum. Vi mener at brukerutvalget bør være forankret i lov. Videre bør det sammensettes slik at alle interesser er godt ivaretatt. I den sammenheng vil vi peke på at problemstillingene er noe ulike for pensjoner under opparbeiding og pensjoner under utbetaling. SAKOs medlemsorganisasjoner har alle medlemmer som er nåværende statspensjonister. Vi vil derfor finne det naturlig at SAKO- organisasjonene får delta i forumet.

Mvh

/S/
Harald O. Norman
Generalsekretær


Ragnhild Nestaas
Rådgiver